
r

FbenöAusgabe e

alle und Umgegendö
Halle den 6 Jumi 1918

Die neue Brotmenge
Am 17 d Mts tritt die Herabſetzung der Brotmenge die

von den Zentralbehörden mit Rückſicht auf die Knappheit der nach
der Beſtandsaufnahme vom 17 März 1918 noch vorhandenen Vor
räte an einheimiſchem Brotgetreide und auf die infolge von Be
förderungsſchwierigkeiten uſw eingetretene Verzögerung in der
Einfuhr aus der Ukraine angeordnet worden iſt in Kraft Die
Verordnungen des Magiſtrats ſind in der heutigen Nummer ab
gedruckt Erfreulicherweiſe iſt es dem Magiſtrat gelungen die
Herabſetzung in der mäßigen Grenze von nur Pfund zu halten
Es werden künftig auf 4 Brotmarken verabfolgt 1750 e Roggen
brot oder 1609 g Weißbrot oder 1140 g Mehl Die den Schwer
und Schwerſtarbeitern bisher gewährten Brotzulagen werden nicht
gekürzt Dieſe Gruppen erhalten nach wie vor 1 bezw 2 Zuſatz
brotmarken über je 500 g Roggenbrot Die Zuſatzbrotmarken
werden künftig wegen ihrer beſonderen Wertung in beſonderen
Reudrucken verausgabt

Das Weißbrot iſt in Stücken von 80 8 herzuſtellen ſo daß
jedes Brötchen 5 s ſchwerer als bisher ſein wird Auf 1 Brot
marke ſind 5 Stück zu je 5 Pfennig zu verabfolgen Der Preis
für 316 Pfund 1750 Roggenbrot beträgt 0,80 der Mehl
preis im Kleinhandel für 285 g 1 Brotmarke Roggenmehl
0,15 für 285 g Weizenmehl 0,17 und für 285 g Weizenaus
zugsmehl 0,21 A

Entſprechend der allgemeinen Herabſetzung der Brotmenge ſind
auch die beſonderen Brotarten in der Menge und in den Preiſen
herabgeſetzt worden

An Reiſebrotmarken werden zufolge Anordnung der Zentral
ſtellen für den Reiſetag 4 Stück zu je 50 g Gebäck ausgegeben

Da die Ernteausſichten durchweg als günſtige zu beurteilen
ſind ſo kann die jetzt erforderliche Neuregelung mit Sicherheit
als eine nur vorübergehende Maßnahme angeſehen und ſpäteſtens
mit Beginn des neuen Erntejahres am 15 Auguſt d Js mit einer
Wiedererhöhung der Tagesbrot und Mehlmenge gerechnet werden

Amtlicher Teil
Nachtrag

zur Verordnung über die Regelung des Verhrauchs von Brot
und Mehl

Auf Grund der 88 57 bis 60 der Reichsgetreideordnung für
die Ernte 1917 vom 21 Juni 1917 RGBl S 507 werden die
Verordnung über die Regelung des Verbrauchs von Brot und
Mehl vom 15 Auguſt 1917 und die RNachtragsverordnungen vom
17 Oktober 1917 31 Oktober 1917 und 26 Februar 1918 wie folgt
geändert

Artikel 1
S 1 Abſ 1 der Verordnung vom 15 Auguſt 1917 erhält folgende

Faſſung
Für Brot werden folgende Einheitsgewichte vorgeſchrieben

1 Roggenbrot 1750 Gramm
2 Weißbrot 80 GrammArtikel 2

Die Nachtragsverordnungen vom 17 Oktober 1917 und vom
31 Oktober 1917 werden aufgehoben S 3 der Verordnung vom
15 Auguſt 1917 erhält folgende Faſſung

Bei der Abgabe von Mehl und Brot an die Verbraucher dürfen
folgende H ö ſt preiſe nicht überſchritten werden

Roggenmehl 0,15 A für 285 g5 Weizenmehl 0,17 für 285 g
3 Roggenbrot 0,80 A für 1750 g
4 Weisßbrot 0,05 A für 80

Artikel 3
8 m 7 der Verordnung vom 15 Auguſt 1917 erhält folgende

aſſung
Eine Brotmarke berechtigt zur Entnahme von 437,5 g Roggen

brot oder 400 g Weißbrot oder 285 g Mehl
eine Zuſatzbrotmarke zur Entnahme von 500 g Roggenbrot

oder 325 g Mehl
Artikel 4

Die im S 1 der Nachtragsverordnung vom 26 Februar 1918
feſtgeſetzten Einheitsgewichte werden wie folgt geändert

1 Roggenſchrotbrot 1750 und 875 g
Weizenſchrotbrot 1600 800 und 400 g
Hefenbrot aus Roggen u Weizenmehl 1750 u 875 g

4 Brot aus Weizenauszugsmehl
ſog Krankenbrot 1600 800 u 400 g

Artikel 5
S 2 der Nachtragsverordnung vom 26 Februar 1918 erhält

folgende Faſſung
Bei Abgabe von Brot an die Verbraucher dürfen folgende

Höchſtpreiſe nicht überſchritten werden
1 Roggenſchrotbrot für 1750 g 0,75

für 875 e 38

r

Weigzenſchrotbrot für 1600 g 0,90
für 800 g 45

8 für 400 g 0,23
3 Hefenbrot aus

Rogsen u Weizenmehl für 1750 g 0,85
für 875 g 0,434 Brot aus Weizen

auszugsmehl für 1600 g 10
für 800 g 0,55
für 400 g 28

Artikel 6
Die im S 3 der Nachtragsverordnung vom 26 Februar 1918

genannten Höchſtpreiſe werden wie folgt geändert
Für Weizenauszugsmehl 0,21 M für 285 g
für Zwieback S 1 der Verordnung vom 15 Auguſt 1917

60 für 400 g
Artikel 7

Dieſer Nachtrag tritt am 17 Juni 1918 in Kraft

Nachttag
zu der Anordnung betr Reiſebrotmatken

Auf Grund der S 57 ff der Reichsaetreideordnuwg für die
Ernte 1917 vom 21 Juni 1917 Reichs Geſetbl S 507 wird dieh e 26 März 1918 betreffend Reiſe rotmarken wie
folgt geän

Artikel 1
3 Satz 1 erhält folgende Faſſung

ür jeden Reiſetag werden 4 Reiſebrghznarken zu je 90
Zebäck gerechnet

Artikel 2
Dieſer Nachtrag tritt am 17 Juni 1948 in Kraft

1 Beiblatt zu Ur 260 der Saale Feitung Donnerstag 6 Juni 1918

mr

2 C X he v J eh 3 M h h e a e de See

Verkauf von Magermilch
Am Freitag den 7 d Mts wird für Kinder vom 6 bis

12 Lebensjahre der Verkauf von Magermilch fortgeſetzt Der Ver
kauf erfolgt von mittags 12 Uhr ab an folgenden Stellen

bei dem Milchhändler Hinſche Gr Goſenſtr 21
bei der Milchhändlerin Meinhardt Gr Brunnenſtr 36 und
bei der Milchhändlerin Jäckſch Gr Brunnenſtr 16

Zugelaſſen zum Einkauf werden die Jnhaber der neuen
Lebensmittelſcheine Nr 49 001 52 500

Für jedes Kind vom vollendeten 6 bis 12 Lebensjahre wird
16 Liter Magermilch auf den Abſchnitt 6 des Einkaufsſcheines
über Molkereierzeugniſſe zum Preiſe von 12 Pfennigen abgegeben

Der neue Lebensmittelſchein iſt vorzulegen Abgezähltes
Geld iſt bereit zu halten

Verkauf von Quark
Am Freitag den 7 Juni 1918 erfolgt der Verkauf von

Quark auf den Abſchnitt 6 des Einkaufsſcheines über Molkerei
erzeugniſſe an folgenden Stellen

Milchhändlerin Rincke Goetheſtr 13
Milchhändlerin Raſt Humboldtftr 48
Milchhändlerin Pötſchke Brandenburger Str 10
Kaufmann Paul Creuzmann Talftr 2

Zugelaſſen zum Einkauf werden die Jnhaber der neuen
Lebensmittelſcheine Rr 56 901 65 000

Für jedes Kind vom vollendeten 6 bis 12 Lebensjahre wird
ein halbes Pfund Quark auf den oben bezeichneten Abſchnitt
zum Preiſe von 37 Pfennigen abgegeben

Der neue Lebensmittelſchein iſt vorzulegen Abgezähltes
Geld iſt bereit zu halten Gefäße ſind unbedingt mitzubringen

Städtiſcher Verkauf von kondenſierter Milch
in der Talamtſchule am Freitag den 7 Juni 1918

Zugelaſſen zum Einkauf werden die Jnhaber der Nummern
der Lebensmittelſcheine 9001 13 500 vorm von 12 Uhr und
die Jnhaber der Nummern 13 501 18 000 nachm von 6 UhrEinzelne Perſonen erhalten 1 Flaſche däniſche ſteril Voü
milch zum Preiſe von 25 Mark für die Flaſche

Haushalte bis 3 Perſonen erhalten 1 Doſe kond Magermilch
zum Preiſe von 1,25 Mark für die Doſe

Haushalte von mehr als 3 Perſonen erhalten 2 Doſen kond
Magermilch zum Preiſe von 1,25 Mk für die Doſe

Abgezähltes Geld iſt bereit zu halten

Sirup
Auf Grund der Bundesratsverordnung vom 25 Sept 4 Nov

1915 wird der Verkauf von Sirup wie folgt geregelt
Der Verkauf beginnt am Freitag den 7 Juni 1918 Für

jede Perſon eines Haushalts können 200 Gramm abgegeben werden
Der Verkauſspreis beträgt 5h Pfennig für das Pfund Die
Käufer ſind verpflichtet bei denjenigen Verkäufern den Sirup
einzukanfen bei welchen ſie für den Bezug von Kolonialwaren
in die Kundenliſten eingetragen ſind Die Abgabe hat unter Ab
trennung der Marke 184 des Warenbezugſcheines 16 zu erfolgen
Zur Verteilung ſteht augenblicklich nur eine Teilmenge zur Ver
fügung die wegen Rückgabe der Fäſſer nicht bis zum Eintreffen
weiterer Mengen aufgehoben werden kann Es können deshalb
jetzt nicht alle Kleinhändler beliefert werden Haushalte die den
Sirup jetzt nicht erhalten können erhalten ihn in Kürze Der
Zeitpunkt wird noch bekanntgegeben

Die Verkäufer ſind verpflichtet die Marken zu Hunderten ge
bündelt im Stadternährungsamt Marktplatz 22 1 Obergeſchoß

Saal links binnen 8 Tagen unter Angabe ihres Reſtbeſtandes
einzureichen Zuwiderhandlungen unterliegen der Beſtrafung
nach S 17 der Verordnung vom 25 Sept 4 Nov 1915

Marmelade
Diejenigen Jnhaber von Kleinhandelsgeſchäften welche

Kundenliſten eingereicht haben werden aufgefordert Freitag den
Sonnabend den und Montag den 10 Juni 1918 bei den

von ihnen gewählten Großfirmen die in nächſter Woche zum Ver
kauf gelangende Marmelade abzuholen

Bekanntmachung über Regelung des Verkaufs erfolgt ſpäter

Städtiſcher Verkauf von Kaffee Erſatz
in der Talamtſchule am Freitag den 7 Juni 1918

Zugelaſſen zum Einkauf werden die Jnhaber der Nummern
der Lebensmittelſcheine 9901 13 506 vorm von 12 Uhr und
die Jnhabex der Nummern 13 501 18 609 nachm von 6 Uhr

Für jede Perſon eines Haushaltes kann ein halbes Pfund
zum Preiſe von 1,50 Mark abgegeben werden

Zur Beſchleunigung der Abfertigung wolle man abgezähltes
Geld bereit halten

Spargelpreiſe
Die Provinzialſtelle für Gemüſe und Obſt in Magdeburg hat

die Großhandelspreiſe für Spargel vom 5 Juni 1918 ab erhöht
Demgemäß werden die Kleinhandelspreiſe wie folgt feſtgeſetzt

Spargel unſortiert je Pfund 0,45 Erzeugerpreis 0,65
Großhandelspreis 0,85 Kleinhandelspreis 1 Sorte 0,70
bezw 0,90 bezw 1,15 2 u 3 Sorte 0,45 bezw 0,65
bezw 0,85 Suppenſpargel 20 bezw 0,28 bezw 0,36 A

36 996 Zentner Hafer und Hülſenfrüchte

Der Herr Oberpräſident erläßt folgende Bekanntmachung
Der Mangel an Hartfutter für die Frontpferde erforderte zu

Anfang dieſes Monats einen neuen ſchweren Eingriff in die
knappen noch in Privathand befindlichen Beſtände der Heimat

t Derlrauen auf die bisher ſo oft glänzend bewährte Opfer
willigkeit der Bevölkerung haben die verantwortlichen Vertreter
der allgemeinen Staatsverwaltung der Regierungsbezirke Magde
burg und Merſeburg unter meiner Leitung den Herrn Stellver
tretenden Kommandierenden General des IV Armeekorps ein
ſtimmig gebeten dieſe Hartfuttermengen nicht im Wege der Bei
treibung ſondern durch Anrufung der Gebefreudigkeit der Be
völkerung zu beſchaffen Seine Exzhelenz hat dankenswerter Weiſe
dieſer Bitte unter der Vorausſetzung ſtattgegeben daß der Korps
bezirk mindeſtens 30 900 Hafer und Hülſenfrüchte zur Verfügung
der Proviantämter ſtelle

Nach dem gegenwärtigen Stande der Aufbringung in dem
beteiligten preußiſchen Staatsgebiete des Korpsbezirks darf ich an
nehmen daß das Aufbringungsſoll voll gedeckt werden wird

Jch ſpreche deshalb allen welche bisher in der Provinz
Sachſen zur Deckung dieſes neuen dringenden Heeresbedarfs bei
getragen haben und noch ferner dazu beitragen werden meinen
Dank und Anerkennung aus Die Tatſache daß die Ablieferungen
zum großen Teile ſchon zugeſagt waren bevor die Erhöhung des
Lieferungspreiſes auf 600 Mark je Tonne ausgeſprochen war be
weiſt mar daß der ſchöne Erfolg als Beweis ungeminderter Opfer
freudigkeit der Bevölkerung allen Geboten der Stunde gegenüber
gewertet werden darf

Lokaler Teil
Der militäriſch ausgebildete Lanöſturm

Eine Aenderung des Wehrpflichtgeſetzes
Nach dem 11 Februar 1888 betreffend Aenderungen der Wehrpflicht treten die Wehrpflichtigen die im

r dem Landſturm erſten v e oder

n

I

thofe gewordene Kuh

riß z en durch die W e und Straße
in einen konntewerden

getreten während des Krieges aber zum Dienſte im Heereoder in der Marine herangezogen worden ſind bei Auflöſung
des Landſturms wieder zum Landſturm zurück Der Krieg
hat aber ſo wird nunmehr mitgeteilt den Beweis erbrachtdaß ſich unter ihnen eine große Zahl von Leuten befindetdie ſich als rn kriegsbrauchbar erwieſen haben Bleibt
die Beſtimmun urt II S 33 des Geſetzes e ſo wür
z die militäriſch ausgebildeten Landſturmpflichtigen erſten

ebots bei Auflöſung des Landſturms ohne Rückſicht auf
lter weiter in ihrem Landſturmverhältniſſe verbleiben

dem Landſturm et Aufgebots dann nicht nur wie
bisher unausgebildete dern auch eine große Zahl mili
täriſch r eſitiriſchen Leute angehören

litäriſchen Jntereſſe liegt es aber diefe geradedurch den Krieg beſonders wertvoll ausgebildeten Kräfte für

den durch die Kriegsverluſte geſchwächten Beurlaubten
ſtand nutzbar zu machen ſofern ſie ſich bei der Auflöfung
des Landſturms noch in dem entſprechenden Alter befinden
Es ſprechen hierfür auch ſachliche und Billigkeirsgründe in
dem dieſe Mannſchaften dann auch im Frieden an Stekle
ſolcher die dem Beurlaubtenſtande bereits angehören m
den Krieg m alſo bereits in größerem UmfanHeeresdienſt geleiſtet haben zu Uebungen herang z

Bee werden können Das am 29 Mai 1918 vom
undesrat angenommene Geſetz ſieht daher vor daß die imFrieden dem Landſturm erſten Aufgebots überwieſenen

Land ſturm pflichtigen und die zu ihm übergetretenen Erſatz
ſereiſe n Marine Erſatzreſerviſten im Zeitpunkt der Auf

löſung des Landſturms ſoweit ſie militäriſch ausgebildet ſind je nach ihrem Alter zur Reſerve oder
Landwehr See wehr übergeführt werden

Städtiſche Sparkaſſe Vom 1 bis 31 Mai geſtaltete ſich
der Verkehr wie folgt Beſtand der Einlagen am 30 April
d J 74 272 052,84 M gegen 59 091 227 ,37 M im VorjahreEinzahlung vom 31 Mai 3656 25051 gegen 2 302 350,74

Mark im Vorj Zuſammen 77 938 303,38 gegen 61 393 578,11
Mark im Vorj Rückzawlung vom 1 Mai 2297 262,28
gegen 1 720 390,10 Mark im Vorj Beſtand am 31 Mai d J
75 641 041,10 gegen 59 673 188 01 Mark im Vorjahre

Der Beſtand von über 75 Millionen Mark bedeutet für
unſere Sparkaſſe eine höchſt erfreuliche Rekordziffer

Der Magiſtrat gibt im Anzeigenteil vorliegender Num
mer bekannt daß ab Freitag den 7 Juni die im zweiten
Obergeſchoß des neuen Sparkaſſengebäudes Kleine Stein
ſtraße 8 befindlichen Dienſträume des Kriegs
fürſorgeamts Zimmer 37 und der Kriegs
hinterbliebenen Fürſorge Zimmer 28 vis
nach dem dritten Obergeſchoß daſelbſt Zimmer 122
bis 117 und 121 verlegt werden Die telephoniſche
bindung erfolgt nicht mehr durch die Zentrale des Mag
ſtrats ſondern durch das ſtädtiſche Hochbaugmt Sammel
nummer 7491

Nachträgliche Einlöſung von Zwrimarkſtütken Die Zwei
markſtücke ſind bekanntlich außer Umlauf geſetzt Jetzt hat derStaatsſekretär des Reichsſchatzamts in ektreung à des Reichs

kanzlers beſtimmt daß ſolche Stücke noch bis zum 1 Juli 1919
bei der Reichshauptkaſſe in Berlin eingelöſt werden können wenn
glaubhaft gemacht wird daß ſie aus den deutſchen Schutz
gebieten oder aus dem Ausland nach dem 1 Juli 1918
eingegangen ſind

JInvalidenverſtcherung Nach der grundſätzlichen Ent
ſcheidung des Reichsverſicherungsamts vom 15 März 1918
unterliegen die während des Krieges in Deutſchland zurück
gehaltenen ruſſiſch polniſchen Zeitarbeiter auch nach der
Kundgebung über die Errichtung eines Königreichs Polen
vom 5 November 1916 wegen Fortdauer ihrer Unfreiheit
der Jnvalidenverſicherungspflicht nicht esiſt daher die Verwendung von Beitragsmarken nicht er
forderlich Auf Antrag der Arbeitgeber wird der Wert der
zu Unrecht verwendeten Marken von der Landes Verſiche
rungsanſtalt erſtattet Die Erſtattungsanträge können unter
Beifügung der betreffenden Quittungskarten an den zu
ſtändigen Kontrollbeamten gerichtet werden

Stadtgymnaſium Das Verdienſtkreuz für Kriegshilfe wurde
verliehen Herrn Vorſchullehrer Görſch Die Notreifeprüfung
beſtanden am 3 Juni die Oberprimaner Martin Heſſe Werner
Hoffmann Hans Helmut Liebau Ernſt von Lippmann
Werner Schurig Otto Weidner Sie werden ſämtlich in
den Hilfsdienſt eintreten

Dem Generaldirektor der Anhaltiſchen Kohlenbergwerke Herrn
Konrad Piatſcheck hier wurde anläßlich ſeiner Verdienſte um
das Zuſtandekommen der Braunkohlenſtiftung an der Königlichen
Bergakademie zu Freiberg vom König von Sachſen das Ritter
kreuz erſter Klaſſe des Albrechtsordens verliehen Herr
Piatſcheck wurde zum Vorſitzenden des Stiftungsbeirats ernannt

Auszeichnung Jn den amtlichen Mitteilungen welche das
Konſiſtorium der Provinz Sachſen für die zugehörige evangeliſche
Geiſtlichkeit herausgibt wird in der letzten Nummer re
daß Herr Dr Georg Schmidt Paſtor zu Sachſenburbekannte Genegloge und Heraldiker der jetzt in Halle im Kute

ſtande lebt den Kronenorden 2 Klaſſe erhalten hat
Zigarrendiebſtahl Jn der Nacht zum 5 Juni 1918 ſind

aus einem hieſigen Zigarrengeſchäft durch Einbruch folgende
Zigarren und Zigaretten geſtohlen worden Zigarren
Tatkraft Burgſchütz Edith, Rey el Oro Heimatland
v Falkenhauſen Havannaduft Goldfeſſel Agrado Aquilla
Bürgermeiſter El Torero Marietta Fayeure Anna Wanna
Spartanga Gr Berliner Juhlperl Melide Zohra Juhl
trumpf Peliſchor Mexiko Confectionär igarettenBurſchenſchaftler Bayernkrone Hegar Muratti Kaiſer
Walasko Heſſenkrone Juhl Special Wer Angaden Aber die
Täter eder den Verbleib der geſtohlenen Zigarren und Ziga
retten machen kann wird erſucht ſich bei der Kriminal

polizei Dreyhauptſtraße 4 Zimmer 71 zu melden Gleich
zeitig wird erſucht bei etwaigem Ang t die Täter feſt
nehmen zu laſſen

Stadtbahnunfall Jn der Landwehrſtraße wurde eine 65jähr
Frau von einem nach dem Hauptbahnhof fahrenden Straßenbahn
wagen umgeſtoßen Sie geriet unter die Schutzvorrichtung und
wurde ſchwer verletzt Man brachte die nglückte zunächſt
nach ihrer Wohnung in der Lindenſtraße und ſpäter mit dem

ſtädti e Krankenwagen nach der Kal Klinik
on der Straße Jn der Dreyhauptſtraße riß die Oberleitung

der Straßenbahn Der Verkehr wurde durch Umſteigen aufrecht
erhalten Ein Brauereifuhrwerk verlor in der Trothaer Straße

J 2
30

bezw 115

9 r

das linke Vorderrad wodurch der e e etwa
16 Stunde geſtört wurde Ein zum beſtimmtes Pferddas in der Delitzſcher Straße infolge n che hinfiel wurde
Ort und Stelle abgeſtochen und ſodann im
hofe zugeführt Eine auf dem

Wagen dem

de e de



Heute Donnerstag gelangt das SchauſpielD n e Geſellſchaft von Henrik Jbſen zur Aufführung

Freitag Die rn T a eheS vSonntag nachmittag Fremden a SKönig für einen Tag komiſcheDie Koſe von Stambul Montag Die Fledermaus
ThaligTheater Am Sonntag findet ein Gaſtſpiel des Stadttheaterperſonals im rn kommtlia Theater Zur Au

die telerin von er undSachs unter der Spielleitung von Kriwat
das Luſtſpiel Meine

Apollo Theater Kunſtſtückl Sowat macht n echta Balina
oocht nämlich die Handlung einer orientaltſchen Operette Die
Zahl der ha die heute an irgend einem lite
rariſchen oder literarif ſchen Unternehmungs und Er
werbsdrang laborieren Krieges

h trotz des ermordenden

ſtändig im Wachſen zu ſein Neuerdings der Erfinderbeiſt der de mit Vorli nach dem Orient
aber eben nur ihr ihr treuden naivunbewußter Geiſtdenn was eleg in dem Ap ck Das blonde
Gliek an Orientatiſchem geboten iſt die Sir hienewdriete
Mache die ſich nur denken läßt z B ein türkiſcher Paſ
einen ganzen Harem entſchleiert und in der Au eines
Ballettkorps vor den weſteu Männer tanzen läßt
ſchlägt aller oriental Sitte mit Fäuſten ins Geſicht Es ließe
h ein ganzer Rattentönig ähnlicher Entſtellungen der Wirklich
keit in dem Stücke aufweiſen Das Ganze ja auch von den
Tert dichtern nur zuſammengeklaubt um die Genieblitze funkel
nagelnener Einfälle und Witzſchlager unterzubringen wozu nebſt
vielen anderen der Gruß Salem aleikum Gummi arabikum
ehört womit die Mizzi dem Paſcha entgegentritt Das Beſte iſt
e Muſik ſie bringt wenigſtens nach mancherlei Anklägen oftals neue Ausklänge ja t erhebt ſich ſogar am Schluſſe des

Mitteldeutsche
Amkliche Bekannnachunger

Bekanntmachung
Von den Zinſen der Dr Petrus Eiſenbergſchen Stiftung

ſtehen uns zur Ausſtattung eines hieſigen Dienſtmädchens das
ſich verheiraten will bedürftig rechtſchaffen und mindeſtens
20 Jahre alt iſt ſowie wenigſtens 3 Jahre hintereinander der
ſelben Herrſchaft treu gedient hat 120 Mark zur Verfügung

Bewerberinnen bei denen dieſe Bedingungen zutreffen wollen
ſich bis zum 1 Auguſt d Js im Bureau für Stiftungsſachen
Kleine Steinſtraße 8 I Zimmer Nr 22 vormittags von 10 12 Uhr
melden

Halle den 3 Juni 1918
Der Magiſtrat

Vekanntmachung
I Jn der Zeit vom 15 bis 31 Mai 1918 ſind nachſtehende

Gegenſtände als gefunden hier abgegeben oder angemeldet worden
Geldtäſchchen mit Jnhalt 1 Perlenhalskette verſchiedene

Heldſcheine 1 Uhr mit Kette 1 Klemmer 1 Brille 1 Frauenrock
1 Paket mit Bekleidungsſtücken 2 Paar uhe 3 Hemden
1 Taſchentuch 2 Kinderſchürzen 1 Schirm 1 ursbuch mehrere

II Jn derſelben Zeit wurden als verloren gemeldet
1 gold Armbanduhr 1 br Geldtäſchchen mit Jnhalt Lebens

mittelſcheine gr Beſuchstaſche mit Viſttenkarten 1 Vorſtecknadel
Vrieftaſche mit Jnhalt Zigarrenledertaſche mit Zigarren 1 Vrief

aſche mit Jnhalt 1 Kopekenarmband Juchtenledertaſche mit
halt 1 ſchwarze Taſche mit Jnhalt 1 br Lederetui mit Jnhalt

Bad Sooden Pensionshaus Herr
Werra

Volle Pension Mässige Preise
Besitzer Stephan Herr

Familien Nachrichten

Landwirt und Leutnant d Res

Fritz Bangert
Blisgbelh Baugertees difevkel

kriegsgefraut
Halle a den 6 Juni 1916

Für die Beweise herzlicher Anieil
nahme beim eimgange unseres
treuen Enischlafenen

des Rentiers

Ruclolph Niemann
segen wir hiermit unseren Vverbind

lichsten Dank A 223Halie den 3 Juni 1918
Die Hinterbliebenen

Ppivat Banſc A G

2 Aktes der das Ganze vorteilhaft abſchlöſſe auf eine gewiſſe
Höhe Jm überflüſſigen 3 Akt ſinkt alles ins Poſſenhafte N
dem man erlebt hat daß der Obereunuche ſich zum unbeſchädigten
Urmatrofen zurückentwickelt erwartet man eigentlich daß auch
der Paſcha ſich als Weſteuropäer entpuppt der er ja doch trotz
ſeines Härems durch das ganze Stück war und redlich blieb Die
muſikaliſche Leitung lag bei Ludwig Werner in ten Händen
und erzielte mit den vom künſtleriſchen Direktor Walter Ries
zur Verfügung ellten Kräften im Gegenſatz zur ſeinerzeitigenſchlechten Polen Kapelle ein recht flottes Spiel nur müßte

etwas gedämpft werden damit keinerlei Geſangsnummer vom
Tongebrauſe verdeckt wird Die Darſteller taten alles Menſchen
mögliche aus dem Stücke herauszuholen was in ihm ſteckt und
alle Verrenkungen und Verdrehungen der Wirklichkeit glaubhaft
zu machen Der als Gaſt anweſende Mitverfaſſer Hermann
Feiner zeichnete ſich aber als Kapitän weder ſtimmlich noch
darſtelleriſch irgendwie aus

Bad Wittekind Das geſtrige Abendkonzert war gut be
ſucht Muſikdirektor Hermann KHörlach hatte eine Vortrags
folge zuſammengeſtellt die außer einigen Werken ernſten
Jnhaltes meiſt der heiteren Muſe gewidmet war Daß ſich
die Kapelle bei ihren Leiſtungen bei vielen Muſikfreunden
einer großen Beliebtheit erfreut beweiſt der Beifall der
auch geſtern nach jedem Vortrag geſpendet wurde

Vermiſchtes
Schneetreiben in Oſtpreußen Aus der Provins Oſtpreußen

vorliegende Nachrichten melden daß faſt überall am Sonntag und
Montag bei ſtarkem Temperaturrückgang Schnee gefallen iſt

1 Klemmer mit Schnur 1 Kinderruckſack mit Servietten und
Kindertaſſen 1 ſchw Geldtäſchchen mit Jnhalt 1 ſilb Uhr mit
Kette 1 ſchwarzes Geldtäſchchen mit Jnhalt 1 ſchwarzer Schirm
mit ſilb Krücke 1 gold Kette mit Anhänger 1 ſchwarze Taſche
mit Jnhalt 1 ſchwarz weißer Beutel mit Geldtäſchchen 1 RNickel
brille 1 ſilb Broſche mit grünen Blättern 1 gehäkelter Einkaufs
beutel 1 einreihige Granatkette mit gold Schloß 1 Brillantring
1 ſchwarzes Ledergeldtäſchchen mit Jnhalt 1 grünſeidener Schirm
Geldbörſe mit Jnhalt rote Brieftaſche mit Jnhalt 2 Geldbörſen
mit Jnhalt Beutel mit Jnhalt 1 ſilb Armband 1 Paketchen mit
Jnhalt Geldbörſe mit Jnhalt Eiſernes Kreuz 1 Klaſſe Geldbörſe
mit Jnhalt 1 Briefmappe mit den ganzen Lebensmittelkarten
1 Geldbörſe mit Jnhalt 1 gold Ring mit 2 Perlen und 1 Saphir
1 rötl Geldtäſchchen mit Jnhalt 1 Ledergeldtäſchchen mit Jnhalt
1 ſchw Geldtäſchchen mit Jnhalt

Die unbekannten Eigentümer der unter I bezeichneten Gegen
ſtände werden aufgefordert ihre Rechte innerhalb 6 Monaten im
Polizeiverwaltungsbureau Dreyhauptſtr 4 Zimmer 100 geltend
zu machen

Die nicht zurückgeforderten Gegenſtände werden an die
Armenverwaltung oder an den Finder abgegeben werden

Halle den 31 Mai 1918
Die Polizeiverwaltung

Bekanntmachung
Die Verſteigerung der verfallenen bei dem unterzeichneten

Leihamt im Monat Januar bis März 1917 verſetzten und er
neuerten Pfänder welche die Pfandnummern von 28 381 34 690
tragen und über welche die Pfandſcheine in grünem Druck aus
geſtellt ſind wird

Donnerstag den 13 Juni d Js
und an den darauf folgenden Tagen im Auktionslokal des Leih

Bekanntmachung

h e e

Stellenweiſe herrſchte ſogar dichtes Schneegeſtöber Jn den ſüd
lichen Teilen der Provinz erreichte die Schneedecke eine Höhe von
zwei bis drei Zoll Der Schneefall war ſtellenweiſe ſo dicht daß
Roggenähren durch die Schneelaſt geknickt wurden Auch Hagel
ſchlag hat mehrfach Schaden verurſacht

Ein pfiffiger Bürgermeiſter Als eine der wohl am ſchlech
teſten verſorgten Städte gilt ſchon ſeit längerer Zeit das Städ
lein Arnsburg Auf die vielen Bitten der Einwohner hin für
erhöhte Zuführung der Lebensmittel Sorge zu tragen veröffent
lichte vor kurzem die Arnsburger Zeitung folgende amtliche Be
kanntmachung Jnfolge großen Mangels an Lebensmitteln für
die ſtädtiſchen Einwohner fordert der Magiſtrat alle Landwirte
auf abgebbare Erzeugniſſe ſofort dem Magiſtrat gegen Barzah
lung zu liefern Jeder der einen Zentner Brotgetreide oder drei
Zentner Kartoffeln liefert erhält die Berechtigung aus der ſtädti
ſchen Handlung eine Flaſche Kognak oder eine Flaſ e Rum zu
kaufen Der Erfolg war verblüffend denn ſeit zwei Tagen ſitzen
die guten Arnsburger Bürger wieder an vollgedeckten Tiſchen
wie einſt in goldenen Friedenstagen Aber der Kognak und
Rumtkeller der ſtädtiſchen Handlung wird immer leerer

Kirchliche Nachrichten
Domkirche Freitag abend s Uhr Kriegsbetſtunde in der Kirche

Domprediger Prof D Lang
wmwW 2

Offizieller Wetterbericht der Saale Zeitung

7 Juni
Meiſt heiter trocken wärmer

Filiale Poststrasso 12 Fernspr 1382 383 1692
Depositenkasse Reilstrasse 433 Foernspr 6189

hauſes An der Marienkirche Nr A ſtattfinden und beginnt
vorausgeſetzt daß eine genügende Anzahl von Käufern anweſend
iſt um 9 Uhr vormittags und um 3 Uhr nachmittags

Es kommen Taſchenuhren aller Art ſonſtige Gold und Silber
gegenſtände wie Ketten Ringe Löffel uſw ferner Betten und
verſchiedene andere Sachen zum Verkauf

Einlöſungen und Erneuerungen verfallener Pfänder finden
nur bis zum 12 Juni 1918 ſtatt worauf das beteiligte Publikun
beſonders aufmerkſam gemacht wird

Halle den 16 Mai 1918
Das Leihamt ver Stadt Halle

Bekanntmachung
Wir beſcheinigen hierdurch mit verbindlichſtem Danke daß

im Monat Mai 1918 die nachſtehend bezeichneten Geſchenke uns
überwieſen worden ſind
1 Von dem Schiedsmann Herrn Buchmann Sühnegeld

in Suchen Kl Ku 502 Von dem Schiedsmann Herrn Welz Sühnegeld in

Sachen N K 103 Von Herrn Auguſt Domke Sühne eines Arbeiters

ſeiner Fabrik 54 Von dem Schiedsmann Herrn Jacobine Sühnegeld

in Sachen /D 3 M5 Von dem Schiedsmann Herrn Huhn Sühnegeld in

Sachen K B Al6 Von dem Schiedsmann Herrn Eiſenſchmidt Sühnegeld

in Sachen /F 5 Alzuſammen 59,50

Die Armendirektion

Jn das hieſige Handelsregiſter
Abt A Nr 1484 betr die Firma

Halle den 3 Juni 1918

Hoſenträger

Sehr große Auswahl
H Schnee M Gr Steinſtr 84

bis 5
von 00 Mk

00 Mk

Halle a S Möbelfabrik Alter Markt 29
Albert Martick Wachfolger

Inhaber Richard Ziemer

Mein

l bis 3 Uhr geschlossen

Luise Graneiss
Kleinschmieden 6

ist

Für die hebevolle Teilnahme bei der
Beisetzung unseres für Kaiser und Reich ge
fallenen Sobnes sprechen wir hiermit unseren
allerherzichesten Dank aus

Familie Walter Tauseh

6

Er

n80
Von

W 3051

Elegante V253
Damentaschen

aus gutem Leder
sehr preiswert bei

C F Ritter
Leipziger Strasse 90

e

t Tinte
empfiehlt

J Zoebiſch

Guthaben bei der Direktion

durch die Zentrale des Magiſtrats ſondern durch das ſtädtiſche
Hochbauamt Sammelnummer 7491

Der Magiſtrat A 223

III
Vermögensübersicht am 31 Dezember 1917

e

Vermögen
er Diskonto

Gesellschaft 475000 00Allgemeine Elektrizitäts Gesellschatft Beu

Rechnung 1 125 000 00Gewinn und Verlust Rechnung 12 824 52
M 1612 824 52

Verbindlichkeiten
IAkiienkapital M 1300 000 00Gesetzliche Rücklage 130 000 00no ooo oj2 62422

M 1 612 824 52
Gewinn und Verlust Rechnung

Verlust Vortrag aus dem Vorjahre M
4 555 52

Verlust M 12 824 52Das satzungsgemäss ausgeschiedene Mitglied des Auf
zichtsrates Herr Generaldirektor Philipp Schrimpff Berlin
wurde einstimmig wiedergewählt a2999

Am men dorf den 22 Mai 1918
Mersehburger Uehberlandbahnen Aktiengeselisehaft

Der Aufsichtsrat Der VorstandDr Emil Steckner Löhr

Gebr Kroppenstädt
Möbelfabrik Gr Märkersbtr 4

empfehlen in reicher Auswahl

Verfügungsbestand
Verschiedene Gläubiger

8 269 00

A 222 Schlaf Timmere h ohn ZimmerHerren Aimonene am Speise Fimnmner
e a 2 We KhGehen

e n en

Zimmereinrichtun

M et17 u hen Die bisher im 2 Obergeſchoß des neuen Sparkaſſengebäudes Papierfabrtis Halle iſt heuteon 8 Kl Steinſtraße 8 befindlich geweſenen Dienſträume des Kriegs eingetragen Offene Handels
Schlafsummer fürſorgeamtes Zimmer 37 und der Kriegshinterbliebenen geſellſchaft Frau verw

immer 28 om Kaufmaun Regina PinnerSperse um Sürſorge Stmmer 39 rden geb Cohn iſt in das Geſchäft als
d e 1empfiehlt in Damensimmer Freitag den 7 Juni 1918 ab e ehe ehe

ingetreten eſellſchaft hareichhaltiger Auswan Herrengimme nach dem 3 Obergeſchoß daſelbſt Zimmer 122 bezw 115 117 r Mai 1918 degonven

Kulchen und 121 verlegt Die telephoniſche Verbindung erfolgt nicht mehr alle den 1 Juni 1918
Königliches Amtsgericht

Jn das hieſige Handelsregiſter
Abt B Nr 341 betr Chemiſche
Fabrik Union Geſellſchaft mi
beſchränkter Haftung Halle iſt
heute eingetragen Otto Fiemſch
und Otto Wagner ſind nicht
mehr Liquidatoren

Halle den 31 Mai 1918
Königliches Amtsgericht
Jn das hieſige Handelsregiſter

Abt A Nr 2399 betr die Firma
GeneralAnzeiger für Halle
und die Provinz Sachſen
Verlag von Gebrüder Huck

alle iſt heute eingetragen
ie Firma iſt geändert in

Halliſche Nachrichten Verlag
von Gebrüder Huck Die
Proknra des Emil Schmidt
iſt erloſchen ha052

alle den 30 Mai 1918
önigliches Amtsgericht

Jn das hieſige Handelsregiſter
Abt B Nr 178 betr Gewerk
ſchaft Salzmünde in Halle
iſt heute eingetragen Dem
Carl Schweisgut in Halle
iſt Geſamtorokura erteilt h3051

alle den 31 Mai 1918
önigliches Amtsgericht

Jn das hieſige Handelsregiſter
Abt A Nr 45 betr die offene
Handelsgeſellſchaft Gebrüder
Baenſch Dölau iſt heute ein
getragen Dem Heinrich Becker
in Dölau iſt Geſamtprokura
erteilt dergeſtalt daß er nur in
Gemeinſchaft mit einem anderen
Prokuriſten die Geſellſchaft zu
vertreten berechtigt iſt

Prokura des ohannes
Nietſchmann und Otto Specht
iſt erloſchen ha047Halle den 31 Mai 1918

Königliches Amtsgericht
Jn unſer Handelsregiſter A iſt

a unter Nr 244 die Firma
ranz Hammer allgemeiner
eutſcher Kunſtfilmvertrieb

Bitterfeld und als deren Jn
l haber der Kaufmann Franz

jun in Bitterfeld
etragen worden a2997

Bitterfeld den 30 Mat 1918

eiches Lager
Sammel Postharten u Photo

graphie Rahmen
J Zoehblsoh gehe

Die



13200 aus Oſtpreußen Verſchteppte
T 4 Juni Jn einer vom Oberpräſidium

usgehenden Aufforderung zu Spenden für die zurückkehren
x t nach Rußland leppten Einwohner Oſtpreußens

es
Eine erhebliche Zahl von Perſonen iſt in einzelne Kreiſe

chon zurückgekehrt andere werden bald heimkehren Jm
ganzen werden 13 200 aus Oſtpreu verſchleppte MännerFraven Kinder in den Liſten der hieſigen Hilfe für Kriegs

gefangene geführt Leider wird ſo mancher von ihnen der
unterwegs grauſamen Behandlung des
J indes erlegen iſt die Heimat nicht wiederſehen

nter den Kindern ſind die Opfer nach den bisher vor
ſegenden Nachrichten beſonders zahlreich

der Ernährungsausſchuß des Reichstages
beſprach am Mittwoch die Frage der weitgehenden Ein
V fein die Viehbeſtände Der Leiter der Reichs
fleiſchſtelle machte eingehende Mitteilungen über die Ablieferungspflicht der Einzelſtaaten und über die Maßnahmen

ur Förderung der Schweinemaſt Bei der jetzigen
leiſchrate kann der Rindviehbeſtand kaum durchgehalten

werden ohne eine ſtarke Gefährdung der Milchverſorgung

Der Reichstagsausſchuß für die Getränkeſteuer
hat am Mittwoch die Beſteuerung der Mineralwäſſer nach
der Regierungsvorlage angenommen Aehnlich wie beim
Bier und Wein ſollen ſteuerfrei die Mengen bleiben die von
den bei der Herſtellung beſchäftigten Perſonen in den Räumen
des Unternehmens getrunken werden Die von der Regie
rung vorgeſchlagenen Zollerhöhungen auf Kaffee und Tee
wurden gleichfalls angenommen dagegen die Erhöhung für
Kakao Schokolare und Erzeugniſſe hieraus abgelehnt weil
man hierin Nahrungsmittel ſieht die eine höhere Beſteuerung
nicht erfahren ſollen Jn Kaffee und Tee aber werden
Genußmittel erblickt Damit waren die erſten Leſungen der
Getränkeſteuern beendet Am Montag beginnt die zweite
Leſung der BVierſteuer

Der Reichstagsausſchuß für die Beratung des
Arbeitskammergeſetzes

ſetzte am Mittwoch die allgemeine Ausſprache über S 1 fort
msbeſondere über die Frage ob die Arbeitskammern auf
territorialer oder auf fachlicher Grundlage aufgebaut werden
ſollen Die Regierung hält an der fach lichen Geſtaltung
feſt die Ausſchußmehrheit aber will die territoriale Regelung
Um eine Verſtändigung zu ermöglichen hat der Zentrums
abgeordnete Trimborn einen Antrag eingebracht der ben
Grundſatz der territorialen Gliederung mit der von der Re
gierung gewünſchten ber uflichen Gliederung vereinbaren
will Er will örtliche beruflich gemiſchte Kammern neben
en nur beruflich gegliederten Kammern zulaſſen Staats
ekretär dar ſer vom Stein erklärte ſich bereit dieſe
Löſung a ie vom Reichstage angenommen werden würde
den verbündeten Regierungen zur Annahme zu empfehlen
uſt einigermaßen einzudämmen

Deutſches Reich
Die Erhöhung der preußiſchen Einkommenſteuer

Gegenüber einer unzutreffenden Zeitungsmeldung weiſt
ein Artikel der Norddeutſchen Allgemeinen Zeitung darauf
hin daß die für den Spätherbſt zu erwartende Novelle zum
preußiſchen Einkommenſteuergeſetz ſelbſtverſtändlich eine
auernde Mehrbelaſtung bringen wird Jm einzelnen führt

das Rezierungsorgan darüber folgendes aus
Wir ſchätzen das Aufkommen das als nötig erachtet

wird auf Zu de 200 Millionen Mark wenn nicht noch
niedriger Für die Höhe wird im übrigen das Aufkommen
an direkten Steuern für 1918 von Bedeutung ſein dus zur
eit wohl noch nicht völlig feſtſtehen dürſte Der preußiſchenakgmineger hat in der Haushaltskommiſſion hervor

gehoben daß nach der jetzt für den Herbſt in Ausſicht ge
nommenen Steuernovelle noch eine Schlußnovelle kommen
müſſe die den endgültigen Bedarf der ſich zumal aus den
Mehrlaſten der Beſoldung ergeben dürfte zu decken beſtimmt
ſt Um ſo mehr iſt anzunehmen daß die verorſtehende
Winternovelle nicht ohne Not zu hoch gehen wird ſondern
in ihren Forderungen nur das Allernotwendigſte zu berück
ſichtigen ſich anſchickt

Selbſtverſtändlich wird aber auch eine in ſolchen Grenzen
gehaltene Mehrbeſteuerung eine völlige Aenderung im Auf
bau des Steuertarifs und insbeſondere eine ſtärkere Pro
zreſſion in der Belaſtung der höheren Einkommen zur Folge
jaben müſſen Der heutige preußiſche Steuertarif iſt be
anntlich degreſſiv in der Weiſe geſtaltet daß von Ein
kommen von 100 000 M abwärts die Sätze nach unten ge
o werden Wir glauben annehmen zu können daß in
z nft die Geſetzgebung bei dem Einkommen von 100 000
Mark nicht haltmachen ſondern auch die höheren Einkommen
progreſſto höher belegen wird Jm übrigen wird es unaus
bleiblich ſein daß im Vergleich mit der heute geltenden Pro
greſſion eine erhebliche größere Steigerung in den Steuer
ätzen eintreten muß Auf andere Weiſe würden ja auch die
Ausfälle an Steueraufkommen nicht eingebracht werden
önnen die durch Maßnahmen ſich ergeben werden wie man
ie in der bevorſtehenden Steuernovelle in Rückſicht auf un
ere Bevölkerungspolitik Kinderprivileg und andere plant

Zwangseinrichtung zur Fortbildung der Jugend
Verlin 6 Juni Ein freikonſervativer Antrag will die

zreußiſche r aß erſuchen bald nach dem Kriege dafür
ſorgen daß die allgemeine Pflicht Fortbildungsſchule mit

taatsbürgerlichem Unterrichte für alle jungen Leute bis zum
17 Lebensjahre eingeführt wird ſowie daß die Einrichtung
ür die militäriſche Fortbildung für die Jugend Jugend
ompagnien überall als Zwangseinrichtung für das
Alter von 16 20 Jahren durchgeführt werde

halle und Umgebung
Halle den 6 Juni 1918

Polizeiverordnung

Auf Grund der Fs 6 6 und 15 des Geſetzes über die Polizei
zerwaltung vom 11 März 1850 und der Fs 143 und 144 des Geſetzes
über die allgemeine Landesverwaltung vom 30 Juli 1883 wird
mit Zuſtimmung des Magiſtrats folgendes verordnet

9

Ab weichend von den Vorſchriften in S8 37 38 A II 39 45 47
der Bau Polizeiverordnung für die Stadt Halle vom 9 Juni 1910
darf die Polizeiverwaltung zulaſſen daß in Dachgeſchoſſen Räume
die bisher für den dauernden Aufenthalt von Menſchen verboten
waren für ſolche Zwecke vorübergehend in Benutzung genommen
oder eingerichtet werden oder daß in ihnen Räume ſolcher Art
vorübergehend neu eingebaut werden Ebenſo darf die Polizei
verwaltung abweichend von den Vorſchriften in S 83 Ziffer 5
s 84 4 s 85 4 S 86 3 4 8 87 3 4 S 88 4 8 89 3 4
s 90 3 3 S 91 3 4 S 92 Z 5 5 93 3 3 8 93a Z 4 der genannten
BauPolizeiordnung zulaſſen daß über das vorgeſehene Maß das
Dachgeſchoß für Räume zum dauernden Aufenthalt von Menſchen
in Benutzung genommen eingerichtet oder ausgebaut wird

s 2
Zur Jngebrauchnahme zur Einrichtung oder zum Einbau von

Räumen zum dauernden Aufenthalt von Menſchen in Dach
geſchoſſen bedarf es der ſchriftlichen Genehmigung der Polizeiver
waltung

8 3
Mit dem Antrage auf Erteilung der Genehmigung F 2

ſind den Vorſchriften des S 5 der Vau Polizeiordnung vom 9 Juni
1910 entſprechende Zeichnungen einzureichen Dieſe müſſen ins
eſondere die Lage der fraglichen Räume ihre Zugangsmöglich
keit Größe und lichte Höhe erkennen laſſen ſowie Angaben der
Art und Stärke der verwendeten oder zu verwendenden Bauſtoffe

enthalten 84
Die Zulaſſungsgenehmigung der Polizeiverwaltung wird be

friſtet erteilt und zwar längſtens bis auf die Dauer von 5 Jahren
Mit Ablauf der Genehmigungsfriſt ſind die fraglichen Räume
ſoweit ſie den dann gültigen Beſtimmungen der Bau Polizei
ordnung widerſprechen wieder zu räumen und außer Benutzung
zu ſtellen

S 5
Soweit in den vorſtehenden Beſtimmungen nicht ausdrücklich

Abweichungen von den Vorſchriften der Bau Polizeiordnung vom
9 Juni 1910 zugelaſſen ſind bleiben die Vorſchriften dieſer Bau
Polizeiordnung nebſt den hierzu ergangenen Nachträgen in Kraft

S 6
Die Uebertretung der Vorſchriften dieſer Polizeiverordnung

wird nach Maßgabe der Strafbeſtimmungen in 8 98 der Bau
Polizeiordnung vom 9 Juni 1919 geahndet Erfolgt die Räumung
nicht innerhalb der nach S A feſtgeſetzten Friſt haben Mieter und
Vermieter neben ihrer Veſtrafung Zwangsmaßnahmen gemäß
s 132 ff V G zu gewärtigen

8 7
Dieſe Polizeiverordnung tritt mit dem Tage ihrer amtlichen

Bekanntmachung in Kraft
Halle den 31 Mai 1918

Die Polizeiverwaltung
Rive

Sport Nachrichten

Pferdeſport
Guter Nennnngsſchluß für die erſte Hamburger Wohe Für

14 Rennen der Borſteler Renntage am 16 19 und 21 Juni ſind
420 Pferde gemeldet worden Jn den ſechs Handicaps wurden für
148 Pferde die Gewichte angenommen und im Hammonia Erſatz
Rennen blieben 16 von 35 Pferden ſo daß für 21 Rennen 584
Pferde in Frage kommen Es wird alſo guten Sport geben

Das Gladiatoren Rennen das im Vorjahr Pergoleſe gewann
wird am 18 Auguſt mit 100 000 Mark das wertvollſte Ereignis in
Berlin ſein

Der Verein für Hindernisrennen Karlshorſt hat für die
Ludendorffſpende 50 000 Mark geſtiftet

i iſt als Stalljockey von Herrn A Stempel verpflichtet
worden

Turnen
Nordoſtthüringer Geu Die Gauvorturnerſtunde findet am

9 Juni in Merſeburg ſtatt Ein Wetturnen für Turner und
Jugendturner des Vezirks Merſeburg wird am 7 Juli in Merſe
burg ebenfalls am 7 Juli das Wetturnen für Jugendturner
des Bezirks Halle in Groitſch abgehalten

Fußballſport

Viktoria Berlin Halle 96
Viktoria wird am kommenden Sonntag gegen unſeren Gau

meiſter mit vollſtändiger Mannſchaft antreten die noch durch
einige Neuerwerbungen verſtärkt iſt So hütet das Tor Pohl
der bisher in Norddeutſchlands Auswablmannſchaft ſpielte Die
Verteidigung iſt durch Weber und Brandt beſetzt Auch dieſe
haben ſchon oft Berlins Farben vertreten Die Läuferreihe Bir
ſem Tewes Marohn iſt die beſte Berlins was wohl am beſten
dadurch bezeugt wird diaß dieſe 3 für Berlin im Kronprinzen
pokalentſcheidungsſpiel tätig waren Der Sturm iſt ebenfalls
gut beſetzt Er ſpielt in der Aufſtellung Reeb Erbach Klaus
Sievert Krieger Hier haben auch ſchon bis auf Klaus ſämtliche
Spieler repräſfentativ geſpielt Beſonders gefährlich ſind die
beiden Verbindungsſtürmer Erbach und Sievert 96 wird mit der
ſelben Mannſchaft antreten die gegen Spielvereinigung Fürth
ſo ehrenreich ſpielte Man kann daher auf das Abſchneiden der
Einheimiſchen ſehr geſpannt ſein Sicher wird aber das Spiel
nicht hinter dem des 1 Pfingſtfeiertages zurückſtehen Kein
Sportsmann ſollte dieſes Spiel verſäumen

Verſchiedenes

Der Deutſche Reichsausſchuß für Leibesübungen beſchloß am
Montag in ſeiner Ausſchußſitzung ſeine alljährlichen Sommerfeſte
Hindenburg Wettkämpfe zu benennen und von Gene
ralfeldmarſchall v Hindenburg die Genehmigung dazu zu erbit
ten Jeder Verband wird eine beſonders ausgeſtattete Prüfung
als Hindenburg Preis veranſtalten in der der Sieger eine Hin
denburg Plakette erhält Später ſollen dann dieſe Hindenburg
Wettkämpfe auf das ganze Reich ausgedehnt werden Der An
trag der Deutſchen Sportbehörde für Athletik als Dank und
Wahrſtätten für die Gefallenen des Weltkrieges Spielplätze für
die Jugend zu bauen wurde dem Spielplatzausſchuß des Deutſchen
Reichsausſchuſſes überwieſen

Literariſches
Der Vortrupp Halbmonatsſchrift für das Deutſchtum

unſerer Zeit Herausgegeben von Dr jur Hermann M Popert
Hamburg Verantvwortlicher Schriftleiter Dr phil R Kraut
Hamburg Verlag von Alfred Jansſen Hamburg hat eine neue
feſſelnde Nummer erſcheinen laſſen

Letzte Depeſchen
Gewerkſchaftsführer bei Robert Cectl

Amſterdam 6 ni Ei Dra Ae
und erflärte daßzer der GEewerkſchaften und

rigen keinen Grund hade mit Deutſchland einen Ver
ngsfrieden einzugehen da England voll und ganz

Frankreich eintrete und beide Länder nur an einem Siege
r gemeinſamen Sache der Alliierten Jntereſſe hätten

Die Not in Jtalien
Lugano 6 Mai Eigene Drahtnachricht Aus alle

Teilen kommen Klagen über den zunchmenden Mangel ar
Nahrungsmitteln Sehr ſtreng wird die Vewachung des
Nahrungsmittelshandels betrieben Von allen Gegen en

re ſeiten T r Durchführung der
ationterung verlangt u ne afr Verfolgunrjedes Lebensmittelſpekulanten ſrechettche f

Die Zenſur in England
BVern 6 Juni Privattelegramm Daily News

meldet Die Zenſur hat plötzlich eine neue und unheilvoll
Form angenommen Zwei bekannte Zeitungen erllären dad
die Artikel ihrer militäriſchen Sachverſtändigen von der Zen
er ſo behandelt werden daß der ganze Jnhalt ihrer Schuß
olgerungen weſentlich geändert wird Eine dritte Se tung

beſchwert ſich über eine Zenſurvperfügung nach der ir jede
Erörterung verboten wurde Das iſt eine ganz neue Art der
Zenſur die ſich weſentlich von der bisherigen Art unter
cheidet bei der nur einzelne Sätze beanſtandet wurden Ra
türlich erweckt die neue Art den Gedanken daß die Wahrheit
dem Volke abſichtlich verheimlicht wird und dies iſt der ſicherſt
Weg um das Vertrauen des Publikums zu untergraben

Keue Landesverrats Fffären in Griechenjand
Bern 6 Juni Privattelegramm Wie die Agengia

Hellenis meldet ſind vom Athener Kriegsgericht gegen den
Prüſidenten den Vizepräſidenten und den Generalſekretär
der in Genf ſitzenden königstreuen Union Faß ſuiſſe we
gen angeblichen Landesverrates Haftbefehle erlaſſen wor
den Die griechiſche Preſſe meldet daß in Athen eine Hymne
auf Venizelos komponiert worden ſel die regelmäßig von der
Miilitärkapelle der Athener Garniſon auf dem Zappeionplatz
an Stelle der griechiſchen Nationalhymne geſpielt wird

Streik in Kopenhagen
Kopenhagen 6 Juni Eigene Drahtnachricht Der

däniſche Arbeiterverband hat für kommenden Montag der
Beginn des Streiks angedroht

Einſtellung der däniſchen Fiſcherei
Kopenhagen 6 Juni Eigene Drahtnachricht Di

däniſche Fiſcherei iſt nunmehr gänzlich eingeſtellt nachdem
der Schifffahrt kein Petroleum für die Motore mehr zugeteilz
worden iſt

Letzte Depeſchen ſiehe auch Seite 1

Gandel Gewerbe und verkeht
Der Verband Deutſcher Zuckerraffinerien der Ende die

Monats abläuft iſt jetzt um ein weiteres Jahr verlänger
worden Dieſe verhältnismäßig kurz befriſtete Verlängerung ſtellt
indeſſen mehr ein Proviſorium dar als Verhandlungen im Gange
ſind die geſamte Zuckerinduſtrie nach einem einheitlichen Wirt

r zu organiſieren das auch auf die Geſtaltung des
erbandes Deutſcher Zuckerraffinerien von Einfluß ſein dürfte

Verkauf der Auskunftei R G Dun Co Das geſamte
deutſche Geſchäft der Auskunftei R G Dun H Co iſt auf die
neugegründete Deutſche Auskunftei vormals R G Dun Co
G m b Berlin übergegangen Die Garantie für die Ein
löſung der noch im Umlauf befindlichen Zettel übernimmt die
mit einem Grundkapital von 5 Millionen Mark ausgeſtattete
Hermes Kreditverſicherungsbank BerlinBraunkohlengewerkſchaft Breunsdorf in Breunsdorf Jn

der Gewerkenverſammkung wurde vom Grubenvorſtand über die
Entwicklung des Werkes während der letzten drei Jahre ausführ
lich berichtet Die finanziellen Verhältniſſe konnten ſich nicht gün
ſtig geſtalten weil die Kobhlenförderung noch nicht die Höhe er
reicht hat die notwendig iſt um Ueberſchüſſe zu erzielen Für Aus
richtung eines neuen Schachtes ſind 160 000 für Reparaturen
an Maſchinen uſw 260 000 M und zur Rückzahlung eines von
einem Konſortium gewährten Darlehens 180 000 M erforderlich
Der Grubenvorſtand beantragte daher die Einziehung einer Zu
buße W M für jeden Kux und die Verſammlung beſchloß
demgemäß

Orenſtein Koppel Artur Koppel Akt Geſ Jm Geſchäfts
jahr 1917 erzielte die Geſellſchaft auf Warenkonto einen Gewinn
von 21 913 070 M 21 701 111 Die Erträgniſſe der Tochterge
ſellſchaften belaufen ſich auf 21 978 181 M 1 315 117 Nach Ab
ſchreibungen von 1 341 278 M 4 367 002 ergibt ſich einſchließlich
des Vortrogs aus dem Vorjahr ein Reingewinn von 9 569 307 M
8 876 838 Hiergaus ſoll bekanntlich eine Dividende von vierzehn

Prozent 12 zur Verteilung gelangen Der Benno Orenſtein Stif
tung ſollen rund 950 000 M zugeführt und 2 475 351 M 2 475 351
auf neue Rechnung vorgetragen werden Wie die Verwaltung
in ihrem Rechenſchaftsbericht mitteilt ſind die Fabriken bis Ende
des Jahres mit Aufträgen verſehen Der Umſatz im abgelaufenen
Jahre mit Einſchluß der Tochtergeſellſchaften jedoch unter Aus
ſchluß der Betriebe in feindlichen und neutralen Ländern beläuft
ſich auf 120 483 329 M 95 540 906 Die Jahresrechnung weiſt
u a aus Effekten mit 14 757 381 M 21 253 212 Debitoren mit
46 143 555 M 34 222 945 Demgegenüber erſcheinen Gläubiger
mit 24 544 586 M 15 961 471

Chemiſche Werke in Charlottenb Die Dividende
wird auf wieder 45 Prozent geſchätzt i V 27 Prozent Dividende
und 18 Prozent Bonus

Bibliographiſches Jnſtitut in Leipzig Laut Gs
ſchäftsbericht erzielte das Unternehmen einen Verlagsgewinn von
506 444 M i V 497 901 Nach Abzug der Geſchäftsunkoſten von
359 939 M 354 858 der Zinſen von 137 008 M 133 455 und
der Abſchreibungen in Höhe von 134 801 M 134 530 verbleibt
ein Verluſt von 92 413 M 255 436 Jn der Bilanz werden
ausgewieſen Forderungen mit 1902 715 M 1976 250 und
Gläubiger mit 1 131 141 M 1 349 323 Jn der Generalverſamm
lung wurde der Abſchluß genehmigt und Geh Hofrat Prof Dr
Hans Meyer dem Aufſichtsrat zugewählt

Amerikaniſche Warenmärkte

Chicago 4 Juni Weizen Juni Jult Septembde
Mais Juni 130 Juli 133 September 135 Schmalz Jun

24,50 Juli 24 70 September 40,75 Pork Juni 41,35 Jult 22,25
September 22,35 Rippen Juni 21,45 Juli 21,75 September
Hafer Juni Juli 72 September 674

New Vork 4 Juni Winterweizen Mais Mebhl
Zucker Kaffee 88
Krefelder Staklwerk A G Der Aufſichtsrat ſchlägt wieder

12 Prozent Dividende vor
Verantwortlich für den politiſchen Teil Carl Helm s für den
örtlichen Teil für Provinzialnachrichten Gericht Handel Eugeng
Brinkmann Feuilleton Unterhaltungsblatt Vermiſchtes vſw

Dr Karl Baerz für den Anzeigenteil P Hackenbrachtl Druck und Verlag Ka dpon Otto



Der i à a S27 feldgraues Spiel in 3 Akten von ersten feldgrauen Künstlern und

örigen hiesiger Truppenteile dargestellt
neue gen im zweiten Akt

Angeh
kèdèè a Volls

Ueber 100 Mitwirkende
Zu Gunsten des hrliegsdlenstes

Bisher Uber 3000 Mal in allen e Städten Deutschlands mit beispiellosem

Dem Rriegsliebesdienst konnten bis jetzt über 1 MIIlion 300 000 Mark
Rein Ueberschuss zugeführt werden

Sonntag den 9 Juni zwei Vorstellungen nachmittag 3 Uhr abends
in dieser Nachmittags Vorstellung zahlen Militär und

Kinder halbe Preise auf allen Plätzen 3
Der Vorverkauf findet e h an der Theaterkasse von 10 I

P Uhr

Walhaiia Vneater

Riesen Erfolg
Allabendlich 7

Erfolg aufgekuhrt

von 4 6 Uhr stott

reinenFreſtag den 7 Juni 1918S Anf 7 Uhr Ende 10 Unr
S Dis försiet Christ

rette v Georg JarnoZ Sonnabend i
Der Troubadourimmnnnmnminmmnnnmmunmmnß

Thalia Theater
Tastspiel des

Stadttheater Personals
Sonntag den 9 Juni 1918

abends T7 Uhr h294k
Meine frau

ie Hofschauspielerin
Lustspiel von Möller u Sachs

ad Wien
Freiteg den 7 Juni 1918

nachmittags 3 Uhr
Kur Konzert

A 139

winnen an der Unerzitat ſale Miene

Oeffentliche Vorlesung
freier Zutritt für jedermann h3050k

im Hörsaal XVlll des Melanchthönianums
Sonnabend den 8 Junl abends 8 Uhr

Geheimrat von Stern
Russlands Agrarfragen und die russische

Revolution

m Swdrssmannn St oss 7
O Bad Berka Um b Weimar j Thür Wald
Nerven Herz Magen Darm Kranke u UnterernährteSorgfkältige ärztliche Behandlung Gute reichliche

Verpflegung Fcrnsprecher 15 ProspektC

Für die jetzt abzulietfernden
Messing Kleiderhaken emptanß ich
dampli gebogene 3036ſarho an

J als ebenso healtbaren wie geschmack
vollen und bleibenden Ersatz
Ferdinand Haassengier

9 rernrut

Kapitaliſten
wer Geld vorteilhaft anlegen will erhält ſeriöſe
Vorſchläge Angebote unter V H 2588 an Hla
Berlin W 9 Budapeſterſtraße 6 a 3000

Inenhh Apeel

ninnnnmunnnnmnunnnunmunmmmniunnniimnnnnmm

Buchführung
Kaufmännische Privatschulen
3aer Dittenberger Geiststr 41

C Gieseguih tlarz 50 I
Z Lewin Steinweg 45

Ghauffeursohule
Hallesche AHutomobilzentrale

Grünstr 31

öhemiosehule für Damen

Dr S Gärtner an

Cello Unterrieht
5 Schwenäler Mühlweg 30

Fremde Sprachen
Kaufmännische Privatschulen
Baer Ditlenberger Geiststr 41

C Gieseguth Harz 50 I
C Lewin Steinweg 43

aushalt u Kochunterrieht
H Laab MegdeburgersStr 37

Kaufmänn Rechnen
Kaulmännische Privetschulen
Baer Diitenberger Geiststr 41
C Giesegutih Harz 50 l
C Lewin Steinweg 45

Klavier Unterricht
Weidenplan 27 LEtage

Korrespondenz
Kaulmännische Privatschulen
Baer Dittenberger Geiststr 41
C Glieseguih Harz 50 I
C Lewin Steinweg 45

Musik Unterrieht

M ppe Hallestundenvermittiung durch Fri
schieſor Kl Urichsatr 17 I

Nachhilfe Unterricht
wird erteilt Forsterstr 36 I I
K Taube L Wuchererstr 28

nene
Schneider Akademie

K Beihge Gr Ulrichstr 36 II
Fräulein B Möller Schneider

AMeisterin Gr Ulrichstr 22
Triumph Meth Linke

Gr Ulrichstr 63

r nce nc 24 2 e er
Schneiderei Unterricht
E Holborn Forsterstr 58 II
Straub Privatschule Bauhoft l

Sohreib Unterrieht
Kaufmännische Privatschulen

Baer Ditlenberger Geiststr 41
C Gieseguth Harz 50 I
ne

Schreibmaschine
Kaeufmännische Privatschulen

Baer Dittenberger Geiststr 41
3C CGieseguth Harz 50 I

C Lewin Steinweg 45

Schulwissensohaften

K Taube I Wuchererstr 23
e

Stenographie
Kaufmännische Privalschulen
Boer PDiittenberger Geiststr 4
C Gieseguth Harz 50 I
C Lewin Steinweg 45
Tretrop Seydlitzstr 3

Tafeldecken u Sexvieren

B Linke Gr Ulrichstr 63 II
e

Tanz Unterriecht
Hoſhballettmeister Wesner

St Nikolaus

vom
Sladttheater Orchester

Leitung
Kapellmeister Karl Nöhren

Eintrittspreise
für Erwachsene 35 v

kinder 20Dauerkarten 223
haben Gültigkeit

Wir ſuchen für unſer Getreide
Futterartikel und künſtl Düng
mittel Geſchäft per 1 Oktober

1918 einen A359
Lehrling c

möslichſt mit der Berechtigung
zum einj freiw Militärdtenſtnes Stamm r len
äebr Moos axe bal balterberg Harz

G m b H f Nerven u HerzkrankeHalberſtadt Sorgſfältige gute Verpflegung
Für mein Kurz u Woll waren enEngrosGeſchäſt ſuche ich möglichſt n

m ſofortigen Antritt einen i fffriſgy er heparatur u Sthmmun
Lehrling od Lehrkränlein nur g Aus ührung auch n außer
gegen monatliche Vergütung Helb empfiehlt ſich 2 e
Schriftl Bewerbung u S U 665

an d Fil d Ztg Gr Ulrichſtr 52 e

mit guter Schulbildung welche flott und ſicher ſtenographiert und
Maſchine ſchreibt zum 1 7 18 geſucht

Vorſtellung erwünſcht morgens 10 11 Uhr
Saale Zeitung Neue Promenade la

Man t für Handlungsgehilſinnen wochent n un täglich von 12 3 Uhr Unent6 l geltlich für Geſchäftsinhaber und
Vereinsmitglieder Unterricht in

allen Handelsfächern Stenographie and Maſchinenſchreiben Franzö
ſiſch und Engliſch Mittagstiſch Penſion Vorträge Unterhaltungs
abende

Kaufm Verein für weibliche Angeſtellte Gottesacker
ſtraße 2 Fernruf 3119

Ndenlite ſaubere und uveriäſſige

2eltune

per ſofort geſucht
Zu melden Gr Brauhausſtraße 17

Für 1 Auguſt ſuche ich einFräulein zuverläſſiges gutempfohlenes

d auch kocht u Hausarbeit tut 22zu alt Ehepaar Fran etw gelähmt ädchen
u zuckerkrank ſofort geſucht 9Zeugn u Gehaltsford erb welches kochen kann und in

Prof Ottmann a2989k Hausarbeit bewandert iſt Angeb
Weilburg Raſſau mit Zeugnisabſchriften erbittet

Frau Fabrikbeſitzer

Georg Thieme
Zeitz Billa Badſtuben

Vorſtadt 16 a a 2995
Suche ſofort oder 1 Juli ein

fache

Mamſell pder etüchtiges Mädchen K Atellengesuene
daß kochen kann und Intereſſe für Se für m To ter 22Federvieh hat Zeugniſſe u Ee erf im Kochen 9 i

haltsanſprüche bitte einzuſendenz Frau H wotenman Stellg l Rittergut

Rittergut Neunhofen b Reua s Scholarin ert Le pzig
ſtadt a Orla Thür Herdenberaſtr 21 Erdg rechts

n e n enVermiävkungen
a e nz Gr Steinſtraße 16

We Erdgeſchoßräume Linoleumbelag Zentralheizung event ma 3Zimmer Wohnung paſſ f Büro od e h wec
od ſp z verm Ausz Steinweg 20a I Tel 1465

I WuhnuntStock in a önſter Lage mit reichlichem Zubehör Gas elektriſchich großem Vad Jnnenkloſett per ſoſort zu vermieten

Alte Promenade 23zu beſichtigen mit der Hausmannsfrau Räheres örandeln 17

im Kontor Telephon 6288 A139
Migisgesughe

m aVankbeamter ſucht

wöbllerles Zimmer
mit Veranda Off m r u S U
664 a d Fil d Ztq Gr Ulrichſtr 52C An verkaufen e

Hübſches Weidegut
i d Altmark unweit Poſt u Bahn m Schnellz Verbdg 375 Mgn
groß m ſchön geräum Wohnh ſof z verkſn durch

Deutsche Landw Treuhandbank Leipelg
Tröndlinring 2 a2996

beſſerem Hauſe

3 möbl Zimmer
evtl mit in Off mitPre sang unt S U 666 an die
Fl d Ztg Gr Ulrichſtraße 52

e Ehepaar ſucht zum 1 7 in

Slläderinnen

Fernruf 5738

Am Riürchtor
w

Grude
m Urterand und einflammigen

Gasherd
ſofort zu verkaufen Beſichtigung
morcen Fre tag von 10 Uhr
A223 Fri h aße 27 U r
Außb Büherſchranß

Schreibtiſch
großer runder TiſchVierzugtiſch zu älteren

Möbeln paſſendPlüſch u Stoffgarnitur
vollſtänige

Saloneinrichtung
1250 M

Schlafzimmereinrichtung

Eßzimmer
Küche 300 m

verkauft V305
friedrieh Peileke

Geiſtſtraße 25

Jn keiner Küche jollte
Hand waſchmittel

Eraval
z Erſparnis von Feinſeife fehlen
1 Stück 20 Pfg 5 Stück 95 Pfg

H Schnee Nachf
Gr Steinſtr 84

Dampf V v
kiokoeh Apparate

sparen viel heuerung
sehr preiswert bei

C V RitterLeipziger Strasse o

zu kaufen geſucht

Voranzeige Ab Freitag
Alte Promenade Ia

Drama ans dem Leben
in 5 Akten

in der Haup rolle Romberg

Fuchswallach
Verlag Otto Hendel

Gr Brauhausſtr 17

Der Jreubruch Herm Porten

in dem reizenden Lustspiel

AgnesV 383 k

Erdbeertorten
Ercdhbheer Eis
Ercdbeer Bowle
Erdbeeren mit Creme

Rirsch Stachelbeertorten
Hof Konditorei Dietze

Ecke Mühlweg

7 S Kaufgesuche

Landbeeite
gesucht

wird gegenwärtig in
Indusetrie und Handel
kreisen sei es zur Nie
derlaseung oder als Ka
pital Anlage Diese
Kreise erreicht man
am besten durch die

Vossische
Zei 1 tung

i PelnWä UII tei bis
nes 22Kaufe jeden kleinen und o en

Poſten 135Harmmſterfelle
M Ludwig Kürſchnerei

Weißenfels a
Leopold Kellſtr 57

Weinflaſchen
Sekt u Waſſerſlaſchen kauft

und hoit ab
Ludwig Schw etſchkeſtr 14 4187

Alle Sort Häute Felle
Vierhaare Wolle

kauft zu höchſten Preiſen

Hamſterfelle
und Maulwinfe

zu ſehr hohen Preiſen
ohannes Bernhardt
alle a Kellnerſtt 4

Telephon 6452 V302

Unterricht
in einf dopp u amerik

Buchführung 2c
vollſt Kontorpraxis

wird erteilt in
Carl Gieseguth s

kaufm Privatſchule
Halle Harz 50 Fernr 3013

er Vormisehtes

Nachdem die Auflöſung der
Geſellſcha t A Huth Co G
m b H eingetragen iſt fordern wir
die Gläubiger auf ſich zu melden
A Huth Co G m b Hin Liquidation V151k

Hosenträger
Seit Jahren ein

geführt und be
währt vo züglich

im Tragen

Paar 50 50
00 00In ein iacher Aus

führung Paar 50
u 25 M

rſatzteile
Stück 35 Pf

Vauer näsche Vertrieb

K Borlin 2 Tr

e

Ecke Sternſtraße V 3026

Gutes dauerhaftes Gummi

Dauerhaitebozeab ist
S Jahre Garantie für Halt

barkeit bei

C V Ritter
Leipriger Strasze 90

Seiden
Blusen Röcke MäntelKostümröcke

fert e Volleklelder
Batist Voile Seiden Sitolſe

egen bar oder
erleichterte Zahlungsweise

Friedrich Gr
Bariüsserstr 16 A38

band f Strumpfbänder k man bei

Voranzelge

beipzigerstrabe

Fernruf 1224

ihre drei FPreior
Arnau und

A 139

Freiwillige Verſteigerung

Auf Rechnung wem es ang
verſteigere ich am 7 ds Mis
vormittags 11 Uhr m goldenen

Herz Mansfelderſiraße

ne
egen ſoſortige BarzahlungKWnanf beſtimmt

Grosse GerichtsvollzieherGoetheſtraße 2 A222

990009000 etJahn
Praxis
Frau v Schulz

beſindet ſich

Steinweg 2
in Hauſe des

Kgl Standesamts

999090902000 00
J Schnese Nacbt

Gr Steinſtr 84
rstes Sperialgeschäft f qute
Strumpfwaren u Trikotagen

2u haden
in den durch Plakate
kenntlich gemachten
Verkaufsstellen
in aſſen ſeilen der Stadt

Dampſ
Grotfabrik

H Schnee Nchf Gr Steinſtr 84

Gutscheinhofte

der städtischen Strassenbahn
sind zu haben in

unserer Zweigstelle
Grosse Ulrichstrasse 52

geönnet von 7 Vnr


	Saale-Zeitung. 1873-1933
	1918


